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Skal man tro medierne, podcasts-værterne, YouTuberne og en masse 
andre, som kalder sig ufoeksperter, så kan vi snart forvente den helt 
store ufoafsløring, disclosure. For de amerikanske myndigheder ligger 
naturligvis inde med sandheden om ufoerne ( = besøg udefra) og har 
gjort det siden 1947. Politisk pres, højtråbende såkaldte 
ufopersonligheder og en amerikansk befolkning, der ikke stoler på 
autoriteterne eller ret meget andet vil inden længe tvinge Pentagon til at 
afsløre alle hemmelighederne, som vil skabe Paradis på Jorden. 
Hallelujah! 
 
Det amerikanske ufoland er helt gakgak og får ”Guds eget land” til at leve 
op til betegnelsen fantasyland. SUFOI’s Benny Christen Grandahl holder 
hovedet koldt og fødderne varme og giver i denne årsrapport et overblik 
over alle de hovedrystende besynderligheder over there. 
 
I SUFOI arbejder vi ufortrødent videre 
med at tage danske ufooplevelser 
alvorligt og efterforsker – som de 
eneste i Danmark – de mange 
oplevelser seriøst for at finde mulige 
forklaringer og dermed få mere viden 
om ufomyten, og hvad der skaber 
ufooplevelser. I SUFOI Årsrapport 2024 
får du et overblik over nogle af de 
fotosager, som har optaget os. 
 
SUFOI Årsrapport er i år anderledes 
end tidligere årsrapporter, idet 
indholdet ikke har været offentliggjort 
tidligere. God fornøjelse! 
  
 

 
På foreningens vegne siger jeg alle støttemedlemmer tusind tak for den økonomiske støtte i 
2023 og håber, at I også i 2024 finder vores arbejde værd at støtte. 
 
Kim Møller Hansen 
formand for Skandinavisk UFO Information (SUFOI) 

______________________________________________________________________________________ 
 
SUFOI Årsrapport udgives én gang om året af Skandinavisk UFO Information, Eilekiersvej 14, 4100 Ringsted. Årsrapporten udkommer alene digitalt 
som pdf og kan læses på ufo.dk. Denne udgave er redigeret af Kim Møller Hansen, e-mail gukmh@gyldendal.dk. Redigeringen er afsluttet den 8. 
december 2023. 
 
Forsiden: Dette flotte foto af laserlys er taget af Tina Karen Bendix Schleisner den 10. november 2023 i bil på vej mod Helsingør. 
 
Kopiering fra SUFOI Årsrapport 2024 må kun finde sted på institutioner eller virksomheder, der har indgået aftale med Copydan Tekst & Node, og 
kun inden for de rammer der er nævnt i aftalen. Nyhedsmedierne kan, i henhold til ophavsretsloven og med tydelig kildeangivelse, bringe citater fra 
signerede artikler. Artikler må kun bringes i deres hele udstrækning efter skriftlig aftale med den pågældende forfatter. © 2023 SUFOI og de 
respektive forfattere. 

Martin Birket-Smith (i midten) kom forbi 
SUFOI's oktobermøde i Ringsted for at aflevere 
alle de originale båndoptagelser, som har 
dannet grundlag for podcast-serien UFO-Folket. 
Til venstre står Benny Christen Grandahl og til 
højre Ole Henningsen. 

SUFOI’s ledelse mødes to gange om året. Her er et glimt fra oktober-mødet, hvor 
Ole Henningsen giver en status på hans og Asger Poulsens nye og meget 
spændende efterforskning af Maarup-sagen. 

mailto:info@sufoi.dk
http://www.ufo.dk/
https://www.facebook.com/groups/112842926337/
https://www.youtube.com/channel/UCT-zMlidmBvg4HeucBEnXkQ?guided_help_flow=3
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-admin/ufo-mail.htm
http://www.sufoi.dk/info/stotte/stottekreds.php
mailto:gukmh@gyldendal.dk
https://thirdear.studio/da/pods/ufo
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Livets gang i det danske ufo-land 
 
Herhjemme har ufoerne fyldt en del i pressen i løbet af 2023. Men mest på grund 
af alt det, der foregår i det amerikanske ufo-land. Et par enkelte rent danske ting 
var der dog, omend de fleste var inspireret af det amerikanske fokus på 
hemmeligholdelse af ufooplysninger. Og så blev vi beriget med to nye podcasts 
om ufoer i året, der er gået. 
 
Af Benny Christen Grandahl med bidrag fra Ole Henningsen 

 
På mange måder har 2023 været et stille og roligt ufoår herhjemme. I hvert fald når vi ser bort fra den 
megen omtale af amerikanernes større og større fokus på hemmelige ufoprogrammer og den tilhørende 
mistillid til både regering og forsvar. 
 For det har fyldt rigtigt meget i medierne – hvorfor vi da også bringer en længere 
gennemgang af udviklingen i USA andet steds i denne årsrapport. 
 Men lidt er der sket herhjemme. Selvom det klart har været inspireret af det, som foregår 
over there. Således fik Trafikstyrelsen en officiel forespørgsel fra formanden for Trafikudvalget, om de 
havde uidentificerede flyvende objekter på nogle af deres overvågningskameraer. Og så har en kreds af 
personer indsendt et borgerforslag om kriminalisering af hemmeligholdelse af information om 
tilstedeværelsen af extraterrestrials på Jorden. 
 

Alt går, som det plejer hos SUFOI 
Internt i SUFOI er året gået med at optræde som ”fornuftens stemme”, når medierne bruste over af 
fantastiske beretninger fra USA og Mexico. Både i form af input til artikler i pressen, deltagelse i diverse 
radioprogrammer, nyhedsudsendelser og podcasts samt gennem UFO-Mail, som i år rundede udgivelse 
nummer 400. 
 På rapportsiden bliver danskerne ved med at dele deres ufooplevelser med os. Det er vi 
stolte over. Beretningerne kommer enten i form af øjenvidneberetninger via vores hjemmeside. Eller som 
fotos eller videoer, der primært indsendes via vores Facebook-gruppe. 
 Igen i år var der ingen sensationelle observationer, der kunne tjene som den rygende pistol, 
som mange ufotroende længes så inderligt efter. For som altid havde omkring 95-98 % af rapporterne en 
naturlig forklaring. Og i de resterende 2-5 % manglede der vigtige oplysninger til, som gjorde det umuligt 
for os at finde en forklaring på, hvad der var årsagen til dem. Eller afgøre, hvorvidt det reelt set var en 
rigtig, vaskeægte ufo. 
 Så hos os har alt været, som det plejer. 
 

Ingen sensationelle UAP-observationer på Trafikstyrelsens overvågningskameraer 
Transportministeren skuffede tydeligvis onlinemediet UAP.dk og andre sensationslystne UAP-believers i sit 
svar på, om Trafikstyrelsen lå inde med UAP-observationer fra de overvågningskameraer, der overvåger det 
danske luftrum. Tilsvarende lå de europæiske luftfartsmyndigheders ECCAIRS-system tilsyneladende heller 
ikke inde med UAP-optagelser. 
  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-400.php
http://www.sufoi.dk/obs/obs-2023/obs-2023.php
https://www.facebook.com/groups/112842926337
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-383.php
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Hovedkonklusionen i Trafikministerens svar til Transportministeriet om, 

hvorvidt Trafikstyrelsen har set ufoer på deres overvågningskameraer. 

 
For i deres svar til socialdemokraten Rasmus Prehns spørgsmål til 
Transportministeren kunne de fortælle, at: 
 ”Trafikstyrelsen har foretaget en søgning i styrelsens 
journalsystem. I journalperioden 2011-2021, har styrelsen modtaget én 
indberetning vedrørende uidentificerede objekter/fænomener. 
Indberetningen vedrørte et uidentificeret flyvende objekt. I den 
gældende journalperiode (denne løber fra 2021 og frem til 2026) har 
styrelsen modtaget én indberetning vedrørende uidentificerede 
objekter/fænomener. Indberetningen vedrører kondensstriber.” 
 
 

Altså har der siden 2011 kun været ét tilfælde, hvor overvågningskameraerne har fanget noget over dansk 
luftrum, der ikke var til at identificere. Og skulle Trafikstyrelsen ønske en forklaring på det enlige tilfælde, 
stiller SUFOI gerne vores eksperter til rådighed. 
 Artiklen i UAP.dk indeholdt desuden en række unøjagtigheder, fordrejninger og urigtige 
informationer, som SUFOI’s Ole Henningsen og undertegnede påpegede i vores gennemgang af sagen i 
UFO-Mail 383. 
 

Borgerforslag om kriminalisering af hemmeligholdelse af viden om 
extraterrestrials 
I slutningen af juni blev der offentliggjort et borgerforslag på Borgerforslag.dk om ”kriminalisering af 
hemmeligholdelse af information om tilstedeværelsen af extraterrestrials på jorden”. 
 

I kølvandet på den amerikanske 

efterretningsofficer, David Charles Gruschs, 

påstande dukkede der et borgerforslag op 

herhjemme om ”kriminalisering af 

hemmeligholdelse af information om 

tilstedeværelsen af extraterrestrials på 

jorden”. 

 
Det dukkede op i kølvandet på den 
amerikanske efterretningsofficer, David 
Charles Gruschs, påstande om, at den 
amerikanske regering, Forsvarsministeriet og 
en kreds af private firmaer inden for 
luftfarts- og rumindustrien havde både 
vragdele, hele ufoer og døde ufonauter 
liggende. Og at de i snart 90 år havde forsøgt 
at fravriste dem teknologiske 

hemmeligheder og biologiske oplysninger om rumvæsnerne. Derudover var forslaget tydeligvis inspireret af 
de første rygter om den tilføjelse til næste års amerikanske forsvarsbudget (NDAA), som du kan læse mere 
om senere i årsrapporten. 

Forslaget var stillet af en Philip Frikov fra Slagelse og havde en slutdato for indsamling af de 
nødvendige 50.000 støtter, for at forslaget skal behandles i Folketinget, der lød på 27. december i år. 

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-383.php
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Da disse linjer skrives den 4. december, var der kommet 73 støtter. Så vi tør godt love, at forslaget ikke fik 
indsamlet støtter nok til at komme på Folketingets dagsorden i det nye år. 
 

Vi fik to nye danske podcasts om ufoer 
I mere end tre år har podcasten Flyvende Tallerken været enerådende på markedet herhjemme. Men i 
2023 fik Frederik Dirks Gottliebs podcast selskab af to nye. Dels en efterligning af Flyvende Tallerken ved 
navn UFOrklarligt, dels Third Ears temapodcast kaldet UFO-Folket. 
 

UFOrklarligt – ligner næsten, men er langt fra Flyvende Tallerken 
Exopolitikeren Frederik Uldall er tilbage på den danske ufoscene som medvært på Martin Kleists og hans 
nye podcast UFOrklarligt. Navnet er lettere misvisende, da podcasten ifølge værterne ikke sætter 
spørgsmålstegn ved ufoernes eksistens. For ifølge dem er ”Tror du på ufoer?“ ikke længere det rigtige 
spørgsmål at stille. 
 

 
UFOrklarligt har på mange måder kopieret konceptet fra Flyvende Tallerken og henter ligesom denne de 

fleste gæster fra den amerikanske ufoscene. Men den exopolitiske vinkel giver UFOrklarligt en næsten 

halvreligiøs og meget omklamrende tilgang til de emner, som gennemgås i de enkelte episoder. 

 
På mange måder er emnevalget og persongalleriet for episoderne i UFOrklarligt nogle, som sagtens kunne 
være med i Frederik Dirks Gottliebs podcast, Flyvende Tallerken. Og der kunne sagtens tænke sig at komme 
sammenfald i de gæster, som allerede har været eller kommer til at dukke op i begge podcasts. 
 Men der er en vigtig forskel. For hvor Frederik d. 1. (med Flyvende Tallerken) lader lytterne 
danne deres egen mening ud fra det, de har hørt, har Frederik d. 2. (med UFOrklarligt) og hans medvært 
Martin Kleist en klar dagsorden med både de emner og de interviewpersoner, de udvælger. Og en klar 
overbevisning om, hvilken sandhed de skal bevise. 
 Samtidig skal de absolut hele tiden have en samfundsmæssig vinkel med ind over, som 
stammer fra dels Frederik Uldalls gamle interesse for exopolitik og dels Martin Kleists baggrund som jurist. 
Men for en besindig skeptiker som undertegnede kan det godt blive lidt tænkt og virkelighedsfjernt at høre 
på, hvilken indflydelse fx reverse engineering af ”ufo-teknologi” vil have på samfundet, og hvordan det vil 
skabe en omfordeling af samfundets værdier og klassehierarki. 
 For af en eller anden grund forventes det, at det naturligvis vil løse både klodens energi-, 
miljø- og sikkerhedsmæssige problemer. Fordi de gode ufovæsner da selvfølgelig vil dele deres teknologier 
og teknologiske viden med os i bedste Star Trek-stil. Fortsætter podcasten ud ad den vej, ender vi – igen 
efter min mening – nemt ovre i noget, der er mere halvreligiøst end videnskabeligt funderet. 
 Så skal jeg vælge, er jeg klart til Flyvende Tallerken. Her er der ikke nogen, som vil sælge mig 
en mening, jeg aldrig bliver enig i eller partout hele tiden skal drage alting ind i en større samfundspolitisk 
kontekst.  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-382.php#d
http://www.sufoi.dk/arkiv/exopolitik.php
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UFO-Folket sætter fokus på gamle danske ufo-sager og særheder 
Podcast-producenten Third Ear lancerede i foråret podcasten UFO-Folket ved en event i Stærekassen i 
København. 

Podcasten er bygget af gamle båndoptagelser, som showrunneren Martin Birket-Smith bl.a. 
har lånt fra SUFOI’s store båndarkiv på fem store arkivkasser. Samt Willy Wegner og flere andre danske 
ufofolk. 
 

 

Som det ses af dette foto fra lanceringen i 

Stærekassen, var der også lydklip fra de kommende 

podcasts samt ekstra kommentarer fra Third Ears 

Krister Moltzen og Martin Birket-Smith, som kom 

virkelig godt rundt i de gamle arkivkasser. (Foto: Ole 

Henningsen) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det blev i alt til seks episoder, som omhandler: 
 Maarup-sagen fra 1970. 
 Det fallerede Mexico-Adamski-projekt, som IGAP forsøgte at stable på benene. 
 Den berømte tallerken-svindel-sag fra Amager Fælled i 1959 med deltagelse af SUFOI’s Ole Henningsen. 
 Historien om Claus Lundholms bilstandsning i 1995 med Torben Birkeholm. 
 En gennemgang af Orthon-sagen fra 1967, hvor verden skulle reddes af flyvende tallerkener i Borup. 
 En gennemgang af de mange rapporter om spøgelsesraketter tilbage i 1946. 
 
Fælles for alle episoderne er, at de i høj grad bærer præg af at være set igennem nutidens øjne hos en 
journalist, som på den ene side nærer stor kærlighed til det ufofolk, som han portrætterer. Men på den 
anden side også synes, de virker lidt underlige og sære. Og gerne vil udstille netop de kvaliteter ved dem. 
 
Du kan læse en anmeldelse af de enkelte afsnit her. 
 

Vi forventer ingen revolutionerende udviklinger i 2024 
Med disse nedslag i det forgangne år runder vi gennemgangen af med en forudsigelse: 
 På trods af, at forventningerne er enorme, forventer vi ingen revolutionerende store 
afsløringer eller omvæltninger på den danske ufoscene i det kommende år. Den bliver nok helt, som den 
plejer at være. Også i 2024. 
  

https://ufomagasinet.dk/category/ufo-folket/
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Danske ufo-fotosager i 2023 

 
2023 bød på omkring 70 nye, danske ufooplevelser, hvor folk havde taget billeder 
eller videoer af oplevelsen. Her er et par nedslag på de mest interessante 
observationer – og hvad de skyldtes. 
 
Af Ole Henningsen og Benny Christen Grandahl, koordinator af SUFOI’s fotogruppe 

 
Året 2023 bød på omkring 70 uforapporter med enten fotos, video eller begge dele af det, der var blevet 
observeret. Stort set alle billederne viste lyspletter af en eller anden art på himlen, og ligesom de 
foregående år kunne stort set alle forklares. Enten som naturfænomener eller menneskeskabte objekter, 
der var set under lidt usædvanlige forhold. 
 Tilbage blev der som altid et par stykker, som enten måtte opgives, eller hvor vi ikke kunne 
afgøre den egentlige forklaring, fordi vi ikke havde de nødvendige detaljer til at opklare dem. 
 

Månen skabte ufobølge over Bramming 
I starten af februar skabte et billede fra Bramming opmærksomhed, da det blev offentliggjort i de lokale 
medier. 
 

 
Da en mor og en datter er på vej hjem, ser de et lyst objekt, der drøner hen over himlen. Datteren er så 

heldig at fange det på et billede, som hun netop var ved at tage af den smukke aftenhimmel. 
 
Historien bag billedet var, at en kvinde og hendes datter var kommet kørende i kvarteret nær deres bopæl, 
og da datteren vil tage et billede af den flotte aftenhimmel, sker der følgende: 
 ”Ligesom hun (datteren) tager billedet, flyver der meget hurtigt et lyst ’objekt’ over himlen. 
Det gik så hurtigt, og der var ikke noget at se efterfølgende. Et fly kan man jo som oftest se over længere 
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tid. Og der var ikke så mange skyer, at de kunne dække det kraftige lys efterfølgende. Men hun var så 
heldig at have fanget det på billedet.” 
 I dagene efter hændelsen havde været bragt i pressen, dukkede flere lignede historier op. 
Eller beretninger om andre, som havde set andre former for lysende fænomener på himlen denne aften. 
For det underlige var, at alle de beretninger, der kom frem, skete senere på aftenen end den observation, 
som moderen og datteren havde et billede af. Så, hvad var det, de havde set? 
 Efter at vores fotoeksperter havde set på billedet, fastlagt køreturen og undersøgt 
aftenhimlen for fly og astronomiske objekter, viste det sig, at der var tale om en refleksion af fuldmånen i 
bilens forrude. 
 Netop denne aften var vi tæt på fuldmåne – og månen stod bag bilen på det tidspunkt, hvor 
billedet bliver taget. Men fordi vejen, de kører på, svinger, netop som datteren tager billedet, farer der en 
refleksion af månen hen over forruden på bilen. Og det er den, der kan ses på billedet. 
 Så det er næppe det samme lysfænomen, andre har set samme aften. Og derfor, at de først 
har set det på et senere tidspunkt. 
 

Venus og Jupiter gav masser af ufooplevelser omkring den 1. marts 2023 
Da planeterne Venus og Jupiter stod tæt sammen mod vest på aftenhimlen i dagene omkring den 1. marts, 
udløste det både telefonstorm hos svensk politi og gav masser af observationsberetninger i både SUFOI's 
og mange andre ufogruppers Facebook-grupper. 
 

 
På trods af at folk både troede, at de så rumskibe, helikoptere, balloner og droner med kraftige lys på, 

befandt de to planeter sig ca. 670 millioner km fra hinanden. 

 
Det skete dels på grund af, at der går flere år mellem så tæt en konjunktion af de to planeter – som det 
hedder, når to astronomiske objekter ses tæt ved siden af hinanden på himlen. Og dels på grund af, at den 
sikkerhedspolitiske situation vi befandt os i på daværende tidspunkt, hvor amerikanerne lige havde skudt 
en spionballon og flere ukendte objekter ned. Det gjorde folk ekstra opmærksomme på fremmedartede 
fænomener på himlen. 

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-383.php#b
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En observatør oplevede således, at de to planeter – som hang bomstille på aftenhimlen – fløj rundt over 
hele byen, uden at der kunne høres nogen lyd. Og en anden mente ligefrem, at vedkommende kunne se 
det objekt, som lysene sad på. 

I Sverige oplevede flere politistationer landet over telefonstorm, fordi bekymrede borgere 
ringede ind og anmeldte alt lige fra helikoptere over ufoer og balloner og til droner. 
 Men på trods af at folk både troede, at de så rumskibe, helikoptere, balloner og droner med 
kraftige lys på, befandt de to planeter sig ca. 670 millioner km fra hinanden. Fænomenet opstod 
udelukkende, fordi de to planeter stod på en sådan måde i deres baner rundt om Solen, at de fra Jorden så 
ud til at være ganske tæt på hinanden. 
 

ISS har skabt ufooplevelser i over 20 år 
I det allerførste nummer af UFO-Mail tilbage i april 2002 fortalte vi om en ufoobservation, som skyldtes den 
internationale rumstation ISS. 
 Også i år har ISS været årsag til mange henvendelser fra observatører, der har set den vandre 
hen over himlen. Særligt mange kom der hen over sommeren i år, hvor både det nyligt monterede, 
europæiske forskningsmodul, Columbus, og det ubemandede, europæiske transportfartøj, Jules Verne, gav 
rumstationen en større overflade til at reflektere sollyset med end normalt. 
 Så når folk zoomede ind på lyspletten på himlen, blev den virkelig interessant at se på. Som 
fx i denne video fra 23. maj 2023. 
 

 
Med det europæiske forskningsmodul, Columbus, og det ubemandede, europæiske transportfartøj, Jules 

Verne, blev ISS ekstra spændende at se på, når folk zoomede ind på rumstationen med deres mobiltelefon. 

 

Også en anden gammel kending spøger stadig 
En af de mere interessante fotosager på Facebook stod Tina Karen Bendix Schleisner for den 10. november 
2023, hvor hun bl.a. fortæller: 
 
”På vej hjem fra Danstrup mod Helsingør, ser vi det her på himlen.”  
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Et af fotografierne af lysende pletter på himlen taget i bil på vej mod Helsingør. 

 
Fotografen fortsætter: 
 
”Min far og jeg sætter kurs mod Hørsholm, og i lang tid ser vi ikke lyssøjler eller lignende, så det var 
alligevel LIDT spændende. 
 Men tæt på Hørsholm, kommer søjlerne til syne. Virkelig flot skue! Laserlys på toppen af 
Hørsholm Midtpunkt. Ja man når lige at blive lidt snydt. 
 Vi har oplevet det før, også hvor de bevægede sig (det gjorde disse dog ikke) – så vi vidste 
godt, at det var laser. Men der skulle alligevel en del kilometer til, før vi kunne se lyssøjlerne fra jorden, så 
man nåede da lige at tænke ’hva’ fa’en?’. 
 Dem jeg så tidligere var i Tyskland i slut 90’erne. Ærgrede mig så meget dengang, over at vi 
fandt ud af, hvor det kom fra.” 
 I en af kommentarerne på Facebook hedder det endvidere fra Louise Laursen: 
 ”Sådan nogle har jeg også kørt efter engang. Lignede virkelig en kæmpe ufo, der snurrede 
rundt oppe i skyerne. Men efter 15 km’s kørsel kunne man se, det var spot fra et disko-dasko. 
 De snurrede, og var kæmpestore. Det var lige efter Independence Day, og jeg havde lige fået 
kørekort ... Blev da slemt skuffet/lettet da jeg fandt ud af, hvor de kom fra.” 
 Når vi i SUFOI’s Fotoafdeling finder sagen ekstra interessant, skyldes det, at fotografen bliver 
overrasket i første omgang, tager fotos og har en idé om, hvad det kan være. Men derefter selv forsøger at 
få dette bekræftet ved at køre nærmere i retning af lysene.  
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Herved konstateres det, at de nu efterhånden kan iagttage de lysstråler, der forårsager lyspletterne på de 
lavthængende skyer. Og samtidig kan se, at der i dette tilfælde er tale om laserlys fra Hørsholm Midtpunkt i 
forbindelse med deres jubilæum. 
 

 
Tættere på lyskilden kunne Tina Karen Bendix Schleisner konstatere, at lyspletterne var forårsaget af 

laserlys på toppen af Hørsholm Midtpunkt. 

 

En enkelt spøgefugl 
Der er langt mellem, at folk forsøger at lægge fupbilleder op i vores Facebook-gruppe. Eller indsender 
fupbilleder til os. 
 I år havde vi dog et enkelt tilfælde, hvor en bruger havde lagt et billede af et mistænkeligt 
objekt op. Billedet var taget af et traditionelt billede på papir – angiveligt fordi, papirbilledet var taget for 
en del år siden. 
 Men efter fotoeksperterne havde undersøgt det, viste det sig, at objektet var væsentligt 
tættere på fotografen end den baggrund, det skulle være fotograferet over. Så det var nok et objekt, der 
var kastet op i luften foran kameraet. Eller måske tegnet ind på papirbilledet. 
 Da vi offentliggjorde forklaringen, valgte brugeren at slette billedet igen. Hvilket enkelte 
andre også gør, når det viser sig, at der er en naturlig forklaring på deres oplevelse. Ærgerligt. Dels fordi det 
ifølge reglerne i gruppe ikke er tilladt at slette opslag og billedet. Og dels fordi andre så ikke har de 
opklarede sager at holde deres egne billeder op imod. 

https://www.facebook.com/groups/112842926337
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For når de opklarede sager deles i Facebook-gruppen, kan andre medlemmer, som ser det samme, nemt få 
en forklaring på, hvad det er, de har set. Det er med til at øge folkeoplysningen om fænomener på himlen i 
stedet for det modsatte. 
 Derfor er det ekstra trist, når folk sletter deres opslag, fordi det havde en knapt så fantastisk 
forklaring, som de havde håbet på. 

 
Du kan læse mere om projektør- og laserlys i udgivelsen Når du ser et 

stjerneskud? – Guide til identificering af himlens fænomener. Dette 28 
siders hæfte så dagens lys i 2000, hvor første udgave blev udgivet med 
økonomisk støtte fra Undervisningsministeriet/Tips- og Lottomidlerne. 
Anden udgave i 2005 fik støtte fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi 
og Udvikling. 
 
Du kan downloade Når du ser et stjerneskud? – Guide til identificering af 

himlens fænomener som pdf her. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  

http://www.sufoi.dk/e-boger/hefter/Naar%20du%20ser%20et%20stjerneskud.pdf
http://www.sufoi.dk/butik/?106,en_ufoer-myter-og-viden-b-087
https://www.saxo.com/dk/ildkugler-over-danmark-om-sten-der-aldrig-floej_ole-henningsen_pdf_9788787628235
https://www.saxo.com/dk/projekt-ufo_pdf_9788740415674
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Årets gang i det amerikanske ufo-land 

 

USA har altid været dér, hvor de ”store ting” skete i ufo-land. Og takket været en 
kreds af ufopersonligheder, journalister, politikere og en befolkning, der er mere 
ufosultne end nogensinde, er der for alvor kommet fart over feltet i løbet af 2023. 
Jeg har forsøgt at skabe et overblik over de vigtigste hændelser i 2023. Er du klar 
til at holde godt fast? For det kommer til at gå stærkt. Og bliver vanvittigt vildt. 
 
Samlet af Benny Christen Grandahl med bidrag fra Karsten Bomholt og Kim Møller Hansen 
 
Normalt beskæftiger vi os mest med den hjemlige ufoscene i SUFOI – ligesom vi altid kun har arbejdet med 
at indsamle og undersøge danske ufooplevelser. Og det har vi ikke tænkt os at lave om på. 
 Men når vi alligevel afsætter en så stor del af vores årsrapport til årets gang i det 
amerikanske ufo-land, skyldes det, at vi aldrig har været mere påvirket af, hvad der sker inden for ufoer i 
USA, end vi er i disse år. For den ene mere sensationelle udmelding from over there efter den anden har 
trukket utallige overskrifter i danske medier. Og optager den del af den danske ufoverden, som er knapt så 
skeptiske som os. 
 Samtidig har det været det, der har fyldt mest i både de to danske podcasts, der løbende 
udgives om ufoer (Flyvende Tallerken og UFOrklarligt) herhjemme. Samt i opslagene i de mange andre 
ufogrupper end vores, der findes på Facebook og andre af nettets sociale medier. 
 Så hvad er det alt sammen for noget – og hvorfor har det fyldt så meget i medierne. Og hvad 
skal du mene om det hele? 
 Det forsøger jeg at give svarene på med denne ret detaljerede gennemgang af de mange 
begivenheder, som har skabt støj i mediebilledet hen over året. Og jeg kommer endda også med en 
forudsigelse om, hvad der venter i det nye år. 

For amerikanerne er slet ikke færdige med at kulegrave ufo-land. Bare vent og se! 
 

Ufoerne er det eneste, de kan enes om 
Amerika har aldrig været tættere på at revne hen over midten, end det er i dag. 
 For såvel politikere som befolkning har aldrig været mere splittede, og afstanden mellem de 
to politiske fløje i amerikansk politik har aldrig været større. Derfor har den generelle stemning heller aldrig 
været mere konfliktfyldt end nu. Både på den politiske scene og i befolkningen. 
 Således bruger de politiske partier oftest mere tid på at bekæmpe og spænde ben for 
hinanden og slå på deres mærkesager end på at skabe et politisk fundament for en sund og sikker fremtid 
for USA. Og i befolkningen er tilliden til politikerne, staten og regeringen historisk lav. 
 Men så snart talen falder på ufoer, er sagen en helt anden. Det sås tydeligt til den 
kongreshøring i sommers, som jeg kommer tilbage til senere. Her sad tidligere uforsonlige politikere side 
om side og bakkede de indkaldte vidner op med aftalte spørgsmål, som sikrede, at de rigtige detaljer kom 
på bordet. Og sensation efter sensation fik verden til at spidse øre. 
 Den samme samling synes ufoerne at skabe hos den brede amerikanske befolkning. Det er 
næppe helt forkert, når en af ufohøringens bærende kræfter, kongresmedlemmet Tim Burchett, i sin 
åbningstale jokede med, at der er flere amerikanere, som tror på ufoer, end der stoler på regeringen. 
 Samtidig har påstandene om mørklagte reverse engineering-programmer og skjulte ufovrag 
og døde aliens givet politikere og befolkning en ny, fælles fjende. Eller rettere to: Staten og militæret. 
 Det hele er skabt af en kreds af internationale ufopersonligheder, journalister og politikere, 
som har malet både stat og militær op i et hjørne, hvor alt anden end den store afsløring – disclosure – vil 
blive kaldt for et cover up. 

https://ufomagasinet.dk/hvis-ikke-amerikanerne-har-deres-ufoer-hvad-kan-saa-samle-dem/
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Så interessen for ufoer har aldrig været større over there. Og kravet om disclosure er enormt. Og 2023 har 
båret masser af ved til bålet. 
 Det viser de nedslag, jeg har gjort i året, der gik på den amerikanske ufoscene. For ja, der er 
sket meget mere på den front, end jeg har taget med her. Lad os så komme i gang. 
 

12. januar 2023: AARO udsender rapport, som gør status på 2022 
Den første uforelaterede hændelse i USA, som trak overskrifter både i verdenspressen og herhjemme, var 
Pentagons offentliggørelse af AARO’s – All-domain Anomaly Resolution Office – stærkt forsinkede 
statusrapport for 2022. Rapporten var ventet allerede i slutningen af oktober, men udkom først nu. Som 
altid i en hemmeligstemplet og i en offentlig version. 
 Den offentlige version var vanen tro en tynd pjusker på 11 sider + forside, der fortalte, at 
AARO i 2022 havde modtaget 366 ufoobservationer fra diverse jagerpiloter og andre militærpersoner. Men 
tallene i rapporten kunne udlægges på forskellige måder. Enten var der 171 rapporter, som det 
amerikanske forsvars ufokontor ikke kunne finde en naturlig forklaring på. Eller også var de 171 rapporter 
endnu ikke blevet undersøgt til bunds. 
 

 Hvor sensationel den nye 

opfølgende Pentagon-

rapport er, afhænger helt 

af, hvordan du udlægger 

disse 14 linjer i rapporten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Primo februar: Det amerikanske luftvåben nedskyder UAPs 
Den 4. februar nedskød det amerikanske luftvåben en kinesisk spionballon ud for atlanterhavskysten i 
delstaten South Carolina. Ballonen havde taget turen hen over adskillige stater under stor offentlig og 
militær opmærksomhed. 
 I forbindelse med overflyvningen skruede det amerikanske forsvar op for følsomheden og 
deres radarer. Og så skete der noget virkelig bemærkelsesværdigt hen over tre på hinanden følgende dage i 
februar: 

1. 10. februar 2023: Her skyder det amerikanske flyvevåben et ukendt objekt ned over det nordlige 
Alaska. Det blev beskrevet som et mindre objekt, og der var ikke umiddelbart klarhed over dets 
oprindelse eller formål. 

2. 11. februar 2023: Her nedskydes endnu et ukendt objekt over det centrale Canada. Denne handling 
blev udført i samarbejde mellem det amerikanske og canadiske forsvar. 

3. 12. februar 2023: Et tredje ukendt objekt bliver skudt ned over Lake Huron, som grænser op til 
både USA og Canada. Også her var der begrænset information om objektets oprindelse og hensigt. 

  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-377.php#a
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-380.php#a
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Efterfølgende lover Pentagon at forsøge at bjærge de nedskudte objekter. Men efter nogle dage melder de 
så ud, at de har opgivet bjærgningen. Og at de nedskudte objekter tilsyneladende tilhørte private og 
offentlige amerikanske virksomheder og institutioner. 
 Derfor trådte den tidligere viceforsvarsminister Christopher Mellon op og krævede handling 
fra de modstræbende embedsmænd. For de ville tydeligvis ikke afsløre, hvad det var, der udgjorde så stor 
en risiko for flysikkerheden i det amerikanske luftrum, at det amerikanske luftvåben var begyndt at 
nedskyde det. 
 I september blev der så frigivet et memo til den canadiske premierminister om 
nedskydningerne efter en FOIA-anmodning (den amerikanske version af aktindsigt). Memoet rejste 
imidlertid flere spørgsmål, end det gav svar. Og forventeligt dukkede der snart nye konspirationsteorier op 
omkring nedskydningerne. Bl.a. fra ufojournalisten Ross Coulthart, som påstod, at det amerikanske 
flyvevåben allerede havde eftersat flere UAPs over Arktis i starten af februar – men at de undslap. 
 

 
Det eneste nedskudte objekt, som amerikanerne kunne bjærge, var den kinesiske spionballon. (Foto: Navy 

Petty Officer 1st Class Tyler Thompson/U.S. Department of Defense) 

 

Primo april: Avi Loeb og Sean M. Kirkpatrick udgiver videnskabeligt papir om ufoer 
Lederen af The Galileo Project – videnskabsmanden Avi Loeb – og chefen for AARO, Sean M. Kirkpatrick, 
udgiver i starten af april et videnskabeligt papir, som fortsætter i samme spor som Avi Loebs teori om det 
interstellare objekt Oumuamua. 
 I papiret fremfører de argumenter for, at de ufoer, vi observerer her på Jorden, stammer fra 
større moderskibe, som har ført dem fra deres hjemplanet og her til jorden. 
 Den vigtigste følgeslutning af dette skulle ifølge forfatterne være, at de UAP-observationer, 
hvor objekterne synes at have trodset de fysiske love, måske kan forklares ved, at observatøren har 
fejlbedømt størrelsen på og måske også afstanden til det observerede objekt. Altså behøver de 

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-382.php#b
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-398.php#a
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-384.php#b
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observerede objekter ikke nødvendigvis at have udført nær så naturlovsstridige manøvrer, som det 
umiddelbart har set ud til. 
 Konklusionen kunne også læses som, at der alligevel var en naturlig forklaring på de fleste 
ufoobservationer. 
 Senere på året udtrykte Sean Kirkpatrick, at han var blevet overrasket over offentliggørelsen 
af papiret, som efter hans udmeldinger var sket uden hans godkendelse. 

 
Avi Loeb og Sean M. Kirkpatrick begik i starten af april 

2023 et nyt videnskabeligt papir, som bygger videre 

på Avi Loebs teorier om Oumuamua. 

 
 
19. april: AARO-høring i senatets 
følgegruppe 
Forventningerne var store i ufokredse, da det 
amerikanske senats følgegruppe for forsvarets 
ufokontor, AARO, havde sat kontorets direktør dr. 
Sean Kirkpatrick i stævne den 19. april 2023. 
 
Formålet var at få en status på kontorets arbejde og 
de mere end 600 indrapporterede ufoobservationer, 
som var modtaget indtil dette tidspunkt. Primært fra 
piloter hos den amerikanske flåde og flyvevåbnet. 
 
Men dr. Sean Kirkpatrick måtte desværre skuffe dem, 
som håbede på et glimt af den store disclosure. For 
AARO's videnskabsfolk var indtil videre kommet frem 
til, at: 
 

 Hovedparten af de indsendte ufoobservationer skyldes naturfænomener eller menneskeskabte 
genstande, som fx fly, balloner og droner, set under usædvanlige forhold. Eller er forårsaget af fejl 
på de avancerede sensorer, radarudstyr og anden elektronik, som forsvaret anvender på deres fly 
og skibe. 

 Det er uden de nødvendige detaljer umuligt at komme frem til en holdbar konklusion på mange af 
observationerne, simpelthen fordi billeder og videoer er for utydelige. Eller på grund af manglende 
data eller de førnævnte fejl på sensorer og anden elektronik. 

 
Det er stort set de samme konklusioner, som SUFOI er nået frem 
til gennem behandlingen af tæt på 18.000 danske uforapporter 
gennem de 66 år, som foreningen har eksisteret.
 Efterfølgende væltede det frem med udsagn fra 
diverse ufopersonligheder og politikere om, at dr. Kirkpatrick – 
ifølge dem helt bevidst – havde udeladt at nævne de mange 
whistleblowers, som skulle have aflagt vidneudsagn under ed til 
AARO om deres deltagelse i forskellige mørklagte ufoprojekter 
under henholdsvis forsvaret og regeringen eller private firmaer. 
Det skulle blive de første vinde til den efterfølgende storm, som 
senere på året blæste op omkring AARO og dr. Sean Kirkpatrick. 

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-386.php#a
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31. maj: NASA’s første ufohøring 
Den 31. maj afholdt NASA den første af to ufohøringer i løbet af 2023. Den blev lidt af en 
marathonforestilling på lige omkring 3½ time. Deltagerne ved høringen var NASA's Unidentified Anomalous 
Phenomena Independent Study-Panel – forkortet UAPIST – på 16 videnskabsfolk. Samt et antal inviterede 
eksperter, herunder dr. Sean Kirkpatrick fra AARO, Mike Frere fra FAA's Air Traffic Surveillance Service 
Office og videnskabsjournalisten Nadia Drake. 
 

  
NASA's UAPIST-panel bestod af på bagerste række Nadia Drake, Paula Bontempi, Federica Bianco, David 

Grinspoon, Karlin Toner, Josh Semeter og Jennifer Buss. Og I forreste række ses Walter Scott, Warren 

Randolph, Reggie Brothers, Shelley Wright, Scott Kelly, Anamaria Berea og Mike Gold samt David Spergel, 

der også er panelets formand. På billedet mangler Dan Evans, der er panelets ”Designated Federal Official”. 

(Foto: Nasa) 

 
Konklusionerne fra høringen var stort set de samme, som dr. Sean Kirkpatrick havde fremlagt på 
kongreshøringen tilbage i april. Nemlig, at omkring 2-5 % af indberetningerne ikke har kunnet forklares 
umiddelbart. Og at det oftest skyldes manglende data. 
 En tredje konklusion var, at den gammelkendte stigmatisering omkring ufooplevelser fortsat 
forhindrede mange i at træde frem og fortælle om deres oplevelser. 
 Men paradoksalt nok bidrog NASA's eget panel af eksperter til stigmatiseringen ved på 
høringen at fortælle sjove historier om, hvordan mikrobølgeovne samt en varmluftballon, der lignede Bart 
Simpson, har været med til at skabe henholdsvis overraskende stærke mikrobølgesignaler på 
radioteleskoper og ufooplevelser for piloter. 
 Høringen sluttede med at love en rapport fra NASA senere på året, som ville indeholde 
panelets anbefalinger til, hvordan ufoobservationer skal undersøges i fremtiden. Samt, hvad der kunne 
gøres for at skaffe flere og bedre data omkring observationerne. Den rapport vender jeg tilbage til. 
 

5. juni: David Grusch står frem 
Grundlovsdag dukkede der en artikel op i onlinemediet The Debrief, hvor to af journalisterne fra den 
legendariske 2017 ufoartikel i New York Times – Leslie Kean og Ralph Blummenthal – præsenterede den 
tidligere efterretningsofficer og nu whistleblower David Grusch. Han påstod, at den amerikanske regering, 
Pentagon og en kreds af private underleverandører skulle ligge inde med både vragdele, hele ufoer og døde 
piloter fra de fundne fartøjer. 

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-388.php#c
https://thedebrief.org/intelligence-officials-say-u-s-has-retrieved-non-human-craft/
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Et år forinden skulle Grusch også under ed have overleveret sin viden om de hemmelige programmer, 
vragdele og så videre til efterretningstjenestens Inspector General. Det er en instans, der findes flere steder 
i den amerikanske administration, og svarer lidt til en slags ombudsmand. 
 Hans udtalelser til The Inspector General skulle tilsyneladende efterfølgende have ført til en 
del chikane og trusler over for Grusch. Derfor havde Grusch, en lille måneds tid før interviewet blev 
offentliggjort, sagt sin stilling op i Pentagon og i den forbindelse påkaldt sig whistleblower-status. Og valgte 
nu at stå offentlig frem for at skabe mere opmærksomhed om sin person – netop for at beskytte sig selv 
mod flere og endnu mere alvorlige repressalier. 
 Og tag ikke fejl. David Grusch er ingen Bob Lazar. Han har både sine skolepapirer og sine 
meritter i både forsvar og efterretningstjeneste i orden. Flere ledende folk i høje stillinger inden for både 
militær og efterretningstjenesterne siger god for ham. 
 Men han har ikke set en eneste af de vragdele, hele ufoer og døde piloter, han havde fortalt 
journalisterne om. Kun hørt om dem fra de 40 regerings- og militæransatte, som han havde afhørt om de 
mørklagte projekter i sin tid i Pentagons UAP Task Force. 
 

David Charles Grusch er den højst placerede efterretningsofficer, som nogensinde er kommet med så 

sensationelle udtalelser om amerikanernes hemmelige ufoprogrammer. 
 

11. juni: Grusch i timelang udsendelse i NewsNation 
Grusch var søndagen efter hovedpersonen i en timelang portrætudsendelse på den nye kabel-tv-
nyhedsstation, NewsNation, som har gjort ufoer til et af deres ankerområder. Intervieweren var ingen 
ringere end den australske ufojournalist Ross Coulthart. Han er nok mest kendt for sin bog In plain sight og 
podcasten Need to Know, som han har sammen med den amerikanske manuskriptforfatter, instruktør og 
tv-producer Bryce Zabel. Sidstnævnte var også en af skaberne af kultserien Dark Skies fra 1990’erne, som 
på mange måder trumfede tv-serien X-Files i vilde historier om ufoer og paranomale hændelser. 
  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-388.php#d
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Det var angiveligvis den australske journalist Ross Coulthart (th.), som fandt frem til Grusch gennem en 

tidligere ansat i flåden. Men flere andre af de store ufopersonligheder har senere taget æren for at finde 

ham. Og der har til tider været en del rivalisering mellem dem om ejerskabet til Grusch. 

 
Det var dog så som så med detaljerne i interviewet. For på grund af Gruschs fortrolighedserklæring kunne 
han hverken afsløre navnene på de hemmeligstemplede programmer, identiteten af de 40 vidner, han 
havde interviewet i sin tid i Pentagons UAP Task Force, eller give mere specifikke detaljer om de påståede 
ufoer og døde piloter fra disse. Men antallet af begge dele skulle være anseeligt – og ikke kun være i 
amerikanernes varetægt. 
 Det skabte en øjeblikkelig steppebrand, som spredte sig med lynets hast over hele kloden – 
også herhjemme i Danmark. Samtidig antændte det for alvor et krav fra både den amerikanske befolkning 
og de amerikanske politikere om, at Gruschs påstande skulle efterforskes. 
 For ud over, at de potentielt kunne indeholde den største nyhed i menneskehedens historie, 
var de også potentielle beviser for fifleri med skatteydernes penge og en lang række andre kriminelle 
handlinger. Herunder mord som – ifølge Grusch – skulle være begået for at undgå afsløringen af de 
hemmelige projekter. 
 

12. juni: Steven Greer fremviser flere beviser for hemmeligholdte ufoprogrammer 
Mandagen efter offentliggørelsen af Grusch-interviewet i The Debreif afholdt dr. Steven Greer en såkaldt 
”Disclosure Press Conference”. Her kunne han – ifølge ham selv – fremvise utallige af de beviser (eller i 
hvert fald tegninger udformet efter øjenvidneberetninger) og navngivne kilder, som David Grusch ikke 
kunne af hensyn til nationens sikkerhed. 
 Ifølge Greer har amerikanerne hele 145 hemmelige lokationer med ufoforskning fordelt over 
hele Jorden. Og det er kun de projekter, som han kender til. Ifølge Greer er de i gang med at lave reverse 
engineering på ufoer og vragdele herfra. Disse fartøjer og vragdele kommer fra ikke mindre end lige 
omkring 121 crash retrieval-sager, som amerikanerne har samlet ind over årene. 
 Samtidig kunne han fremvise en liste på hele 752 potentielle whistleblowers, som var klar til 
at afgive vidneudsagn til enten AARO eller en eventuelt kommende ufohøring i The House Oversight 
Committee. 
  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-388.php#a
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-388.php#a


 20 

 SUFOI Årsrapport 2024 

 
Hvor David Grusch anses for 

ufattelig troværdig i ufokredse, 

synes Steven Greer ikke at nyde 

den samme anerkendelse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det virkede som det næste velorkestrerede modangreb fra konspirationsteoretikerne. Men tilliden til Greer 
er ikke stor i ufokredse. Så selv om Greer kunne fremvise skitser af de ufoer, som Grusch havde hørt om, 
men aldrig selv set, endte den stort anlagte pressekonference mere som et plask i vandet end den 
sensation, som Greer selv havde set frem til at skabe. 
 

14. juli: Chuck Schumer stiller en række opsigtsvækkende ændringsforslag til 
NDAA’en for 2024 
Flertalsleder Chuck Schumer (D-NY) og senator Mike Rounds (R-SD) fremsætter den 14. juli en række 
tilføjelser til næste års National Defense Authorization Act (finansloven for det amerikanske forsvar) om, at 
National Archives and Records Administration (NARA) skal oprette en samling af ufoinformationer, kendt 
som UAP Records Collection, der kan frigives til offentligheden. Hvilke UAP-relaterede informationer, der 
skal medtages i denne samling, skal afgøres af et særligt UAP Records Review Board. 
 Derudover skal alle fartøjer og teknologier af ukendt ikke-menneskelig oprindelse samt 
biologiske beviser på ikke-menneskelig intelligens (NHI – Non-Human Intelligence) udleveres til den 
amerikanske regering – uanset om de opbevares og bearbejdes af såvel private som offentlige 
virksomheder eller institutioner. Disse skal også behandles af Review Boardet i forhold til optagelse i den 
særlige UAP Records Collection. 
 Baseret på udvalgets indstillinger kan præsidenten efterfølgende afgøre, om de enkelte 
informationer skal offentliggøres. Eller fortsat være hemmeligstemplede. Målet er, at alle UAP-optegnelser 
skal offentliggøres fuldt ud og gøres tilgængelig i samlingen senest 25 år efter lovens ikrafttrædelse, 
medmindre præsidenten finder, at de udgør en risiko for den nationale sikkerhed. 

 
Flere ledende ufo-personligheder og politikere har indikeret, at de har 

været med til at udforme eller bidraget med viden til det 64 sider lange 

dokument, som beskriver tilføjelserne. 

  

https://www.democrats.senate.gov/newsroom/press-releases/schumer-rounds-introduce-new-legislation-to-declassify-government-records-related-to-unidentified-anomalous-phenomena-and-ufos_modeled-after-jfk-assassination-records-collection-act--as-an-amendment-to-ndaa
https://www.democrats.senate.gov/newsroom/press-releases/schumer-rounds-introduce-new-legislation-to-declassify-government-records-related-to-unidentified-anomalous-phenomena-and-ufos_modeled-after-jfk-assassination-records-collection-act--as-an-amendment-to-ndaa
https://www.democrats.senate.gov/imo/media/doc/uap_amendment.pdf
https://www.democrats.senate.gov/imo/media/doc/uap_amendment.pdf


 21 

 SUFOI Årsrapport 2024 

Medio juli: Avi Loeb har fundet vragrester af et interstellart rumfartøj 
I et interview på CBS News hævder astrofysikeren Avi Loeb, at hans ekspedition nord for Papua New Guinea 
har fundet materiale på havbunden, som stammer fra det interstellare rumfartøj IM1. Materialet udgøres 
af en række små kugler på under 1 mm, som hovedsageligt består af jern med små spor af silicium, 
magnesium og titanium. 
 Kritikerne var dog hurtige til at fremføre, at den type materiale kan findes på havbunden 
utallige steder på Jorden. Og selv om historien har spøgt flere gange i forskellige udenlandske medier, anser 
det videnskabelige samfund ikke Avi Loebs fund som noget ekstraordinært. 
  

 
Rester af et rumskib eller helt almindelige partikler på størrelse med grus, som findes overalt på havbunden 

rundt om i verden? 
 

26. juli: Ufohøring i The House Oversight Committee 
I kølvandet på offentliggørelsen af David Gruschs vilde påstande fik en kreds af ufointeresserede politikere 
anført af Tim Burchett og Anna Paulina Luna programsat en høring i The House Oversight Committee om 
ufoer den 26. juli. 
 The House Oversight Committee har tidligere dannet rammen om utallige skelsættende 
høringer om bl.a. Watergate i starten af 1970’erne, Iran-Contra skandalen og flere høringer om den 
amerikanske tobaksindustri. Og selv præsident Bidens søn og hans kriminelle relationer. Så nu var håbet, at 
den kommende ufohøring skulle sætte gang i den disclosure-proces, som skulle skabe klarhed omkring, 
hvad den amerikanske stat egentlig ved om ufoer. Og har liggende af hele ufoer, vragdele og døde aliens. 

Men David Grusch tilbød gentagne gange at stille op i en såkaldt SCIF. Det er en forkortelse 
for Sensitive Compartmented Information Facility – et lokale, som er særligt sikret mod aflytning og 
indrettet til at dele fortrolige og hemmeligstemplede oplysninger. 
 Som vidner ved høringen deltog ud over David Grusch også piloterne Ryan Graves og David 
Fravor. De var nogle af de piloter, der med deres egne øjne havde set de ufoer, som skulle være på de 
frigivne Pentagon-videoer. Der bl.a. var blevet omtalt i den artikel i New York Times i 2017, som satte hele 
den moderne ufoæra i USA i gang.  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-392.php#a
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-393.php#a
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-393.php#a
https://ufomagasinet.dk/hvad-er-the-house-oversight-committee-for-en-stoerrelse/
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Høringen samlede de to ellers meget splittede fløje i amerikansk politik om at kræve sandheden om David 
Gruschs påstande på bordet. Samt et krav om at få gjort noget ved de bekymringer for sikkerheden i det 
amerikanske luftrum, som piloterne Ryan Graves og David Fravor fremførte. 
 De to piloter blev dog aldrig andet end bipersoner. Og de blev som oftest slet ikke nævnt 
med et eneste ord i de utallige artikler, podcastepisoder og tv-indslag, som blev bragt i alverdens medier 
dagene efter høringen. 
 Efter høringen gik kongressen så på en måneds sommerferie. Her virkede det som om, at det 
hele var ved at ebbe ud. Men det skulle vise sig blot at være stilheden før stormen. 
 

 
De tre vidner, Ryan Graves, David Grusch og David Fravor, er gamle kendinge af enhver, der har fulgt 

ufosagen tæt de seneste år. Men på grund af sin tavshedserklæring kunne David Grusch ikke skabe meget 

større klarhed eller komme med flere detaljer, end han allerede havde givet i den artikel og det interview, 

han havde givet.  

 

9. august: Grusch forsøges miskrediteret på en kluntet måde 
At nogen skulle forsøge at miskreditere whistleblower David Grusch, var jo forventet. Men måden, det blev 
gjort på, var ganske ubehjælpelig og grim. 
 Det skete i en decideret smædeartikel i det ukendte onlinemedie The Intercept skrevet af en 
Ken Klippenstein. Artiklen fortalte om Gruschs PTSD, som var forårsaget af hans oplevelser, da han var 
udsendt som soldat i Afghanistan. 
 

https://ufomagasinet.dk/grusch-i-maskineriet/
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Forsøget på at miskreditere Grusch var lavet så kluntet, at det nok nærmere var lavet af nogen, der 

sympatiserer med kravet om disclosure end ”en amerikansk efterretningstjeneste”. 

 
PTSD’en blev dog først for alvor trigget af en nær vens selvmord, hvorefter Grusch skulle være begyndt at 
drikke. Og ved en lejlighed skulle hans kone ligefrem have henvendt sig til det lokale politi, fordi Grusch var 
både fuld og truede med at begå selvmord. Det medførte, at Grusch kom i behandling for sin PTSD. 
 Klippensteins kilde skulle ifølge ham selv være fra en aktindsigt (FOIA-request), som han 
havde anmodet om efter et tip fra en person med relation til en amerikansk efterretningstjeneste. 
 Kort sagt et angreb på mandens troværdighed udført lige efter drejebogen for en dårlig 
sæbeopera. Og lidt besynderligt. For de detaljer, der kom frem, er bestemt ikke nogen, som David Grusch 
har holdt hemmelige. Han fortæller det ligefrem i det interview, som Ross Coulthart lavede med ham til 
NewsNation. 
 Så selvom jeg er skeptisk over for de udsagn, som Grusch er kommet med, synes jeg, det var 
både irrelevant for sagen og så kluntet lavet, at det ikke virkede som om, en amerikansk 
efterretningstjeneste kunne stå bag dem. 
 Hele historien var nok nærmere lavet for at puste til den mistro, der allerede var i 
offentligheden til både staten og militæret. Sandsynligvis af nogle, der sympatiserer med både Grusch og 
den store personkreds af politikere, journalister og ufopersonligheder, der står bag ham. Netop for at få 
modparten til at se dårlige ud i situationen. 
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31. august: AARO udgiver sin 2023-statusrapport 
AARO's ikke-klassificerede årsrapport for 2023 var endnu engang en beskeden omgang. 16 sider i alt, hvoraf 
de 7 sider er selve rapporten, og resten er bilag og en ordliste. Men ellers lød det til, at AARO fortsat havde 
en opklaringsprocent, som lå tæt på den, vi kender fra de uforapporter, vi har undersøgt i SUFOI. 
 Det meste af indholdet i selve rapporten gør primært status over, hvor AARO er i deres 
arbejde nu, hvilke udfordringer de har, og hvad de forventer at gøre i fremtiden. Samt opsummere antallet 
af indkomne rapporter. 
 Derudover giver rapporten en oversigt over de samarbejder, som AARO har fået sat i stand 
med forskellige militære og efterretningsmæssige instanser, samt NASA. Og at AARO nu også får rapporter 
ind fra amerikanske trafikpiloter gennem et samarbejde med deres organisation FFA. 
 Ordlisten i den offentliggjorte rapport var den, der vakte størst opmærksomhed. For der var 
flere af de begreber, som ordlisten forklarer, der ikke var med i den ikke-klassificerede rapport. Det var ord 
som UAP Objects and Material og UAP Engagement (træfninger). I hvilken sammenhæng blev de ord brugt 
ovre i den hemmeligstemplede udgave af rapporten? 
 

 
AARO's statusrapport for 2023 var endnu en gang en tynd pjusker 

– i hvert fald i den udgave der blev frigivet til offentligheden. Men 

den gemte på en vigtig pointe. 

 
En af de følgekonklusioner der kunne trækkes ud af rapporten, var, 
at piloter også er helt almindelige mennesker. De kan også 
misforstå helt almindelige naturfænomener og menneskeskabte 
objekter set under usædvanlige forhold. Derfor skal vi måske ikke 
tillægge trænede jagerpiloter større troværdighed end alle andre 
ufovidner. 
 
 

12. september: En iscenesat ufohøring i den mexicanske kongres 
Syd for USA's grænse ville de også være med. Så den 12. september blændede den mexicanske kongres op 
for en stort anlagt ufohøring med deltagelse af alle de store amerikanske navne – både nogle af dem som 
sad i vidneskranken til den amerikanske høring i The House Oversight Committee. Og dem, som sad på 
første række bag vidnerne. Samt mange flere, herunder også europæiske ufopersonligheder. 
 Men før de indbudte gæster fik taletid, trådte en ældre, hvidhåret og hvidskægget herre ved 
navn Jaime Maussan frem med en sensation, som skulle trumfe David Gruschs påstande ved den 
amerikanske ufohøring i The House Oversight Committee i juli 2023 med flere hestelængder. 
 For Jaime Maussan havde ikke bare talt med nogen, som havde set døde aliens og vragdele 
fra nedstyrtede ufoer. Han havde to mumificerede, over 1.000 år gamle, påståede aliens med i hver deres 
nydelige montre med plexiglasrude over! De var blevet fundet tilbage i 2017 ved en udgravning i nærheden 
af de verdenskendte Nazca-linjer i Peru. 
 Og på samme måde som med David Grusch skulle Jaime Maussans edsaflæggelse cementere 
troværdigheden af hans fund. Det samme skulle fremlagte røntgenbilleder og ikke bare en, men hele to 
dna-tests. 
 Men høringen var i virkeligheden selviscenesættelse af værste skuffe. For den var ikke 
officiel, og edsaflæggelsen var kun symbolsk. Og hvem havde foreslået den symbolske edsaflæggelse? 
Jaime Maussan! Så lidt respekt har den gamle svindler da trods alt for myndigheder og lovgivning. 
 Men skaden var sket. For ligesom Gruschs vidneudsagn i The House Oversight Committee gik 
Maussans sensationelle fupmumier verden rundt i pressen. Og cementerede den stadig alment udbredte 
forestilling om, at ufosagen er fuld af fantaster, fupmagere og fusentaster.  

https://ufomagasinet.dk/aarets-aaro-rapport-indeholder-en-overset-sandhed/
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-397.php
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-397.php
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I oktober gentog mexicanerne succesen med endnu en høring, som skulle underbygge mumiernes ægthed 
– dog denne gang uden de store internationale ufonavne. De var blevet vaccineret effektivt mod 
nogensinde at deltage i flere af den slags fuphøringer. 
 

 
Det lignede en dårlig kopi af ET fra filmen af samme navn lavet i formningstimen i 3. klasse. 

 

14. september: NASA lancerer sin uforapport 
To dage senere – mens efterdønningerne efter den mexicanske såkaldte ufohøring endnu ikke havde 
fortaget sig i pressen – afholdt NASA en pressekonference, hvor de offentliggjorde en 36 sider lang rapport. 
 Rapporten indeholdt en lang række anbefalinger fra NASA’s ufoekspertpanel til, hvordan det 
skulle blive muligt at indsamle flere observationer med bedre data. 
 Rapporten var således ikke en konklusion på, hvad NASA mente, hvad ufoer var. Men et 
langt idékatalog til, hvordan der kunne indsamles bedre observationsdata. Et forsøg på at få finansieret 
NASA’s egne projekter, lød det fra kritikerne. 
 Samtidig meldte NASA ud, at de havde oprettet en direktørstilling, som skulle føre tilsyn med 
NASA’s fortsatte undersøgelse af ufofænomenet. Men de ønskede ikke at offentliggøre navnet på – skulle 
det vise sig – manden på pressekonferencen af frygt for, at vedkommende skulle komme ud for de samme 
ubehagelige henvendelser og anden chikane, som flere af videnskabsmændene i NASA’s UAPIST-panel 
havde oplevet. 
 Efter at have fået tudet ørene fulde om manglende transparens endte NASA dog 
efterfølgende med at afsløre, at den kommende direktør for ufoforskningen hed Mark McInerney. Han 
havde tidligere fungeret som forbindelsesofficer til det amerikanske forsvarsministerium. 
 Hvad NASA’s næste skridt i deres udforskning af ufoer er, afventes stadig med spænding, da 
disse linjer skrives i slutningen af november. 
  

http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-397.php#c


 26 

 SUFOI Årsrapport 2024 

26. oktober: SCIF med forsvarsministeriets Inspector General 
Efter flere forsøg på at få David Grusch til at så frem i en SCIF med de amerikanske politikere, endte 
Pentagon og efterretningstjenesterne med at tilbyde politikerne en SCIF med henholdsvis 
forsvarsministeriets og efterretningstjenestens Inspector General. 
 Sidstnævnte var ham, som Grusch skulle have overgivet sin viden om de hemmeligstemplede 
ufoprogrammer til et lille års tid inden, at han sprang ud som whistleblower og forlod sin stilling i 
efterretningstjenesten. 
 Den 26. oktober blev den første SCIF med forsvarsministeriets Inspector General afholdt. 
Den gav ikke rigtig nogen store afsløringer, var det eneste, som de fremmødte journalister kunne få ud af 
politikerne, da de kom ud fra mødet. 
 Republikaneren Eric Burlison nævnte dog noget om, at nogle skulle have arbejdet på en eller 
anden revolutionerende form for fremdriftsmiddel engang. Men har siden nægtet at udtale sig om sagen. 
 

 
Den amerikanske politiker Alexandria Ocasio-Cortez (kendt som AOC) forstod at lukke munden på de 

fremmødte journalister, da hun kom ud fra den første af to SCIF’s med henholdsvis forsvarsministeriets og 

efterretningstjenestens Inspector General. 

 

8. november: Dr. Sean Kirkpatrick forlader AARO 
I en pressemeddelelse udsendt den 8. november fortæller Pentagon, at dr. Sean Kirkpatrick forlader 
stillingen som direktør for AARO. Beslutningen skulle være truffet allerede i løbet af sommeren, fordi 
Kirkpatrick allerede da mente, at han havde løst sin opgave med ufokontoret og gerne ville videre. 
 Men offentliggørelsen kom efter en lang, sej smædekampagne anført af særligt den 
australske ufojournalist Ross Coulthart. Han havde gentagne gange langet ud efter Kirkpatrick i podcasten 
Need To Know. Og hen over sommeren og efteråret blev der skruet op for retorikken. 
 Få dage inden offentliggørelsen postede Coulthart således en række opslag på X (det 
tidligere Twitter), som skulle afsløre, at Kirkpatrick har startet et nyt firma sammen med sin kone. Og snart 
skal tiltræde en stilling på Oak Ridge National Laboratory. Underforstået: Han er på vej væk fra AARO. 
 Endnu grovere gik The Good Trouble Show with Matt Ford til værks på showets X/Twitter-
profil. Her postede de et billede af dr. Kirkpatrick som Pinocchio, der bliver styret som en marionetdukke af 
sin chef. Og ganske få dage senere dukkede der så – af alle steder i verden – en artikel op i det britiske Daily 
Mail om, at Pentagon allerede havde afholdt jobsamtaler med fire potentielle kandidater til at overtage 
Kirkpatricks stilling. Og at der ville komme et skifte på direktørposten hos AARO ved årsskiftet. 

https://www.defense.gov/News/Releases/Release/Article/3583248/statement-by-deputy-secretary-of-defense-kathleen-hicks-on-the-upcoming-departu/
http://www.sufoi.dk/ufo-mails/um-2023/um23-402.php#a
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Dr. Kirkpatrick fremstillet som Pinocchio, der jo netop er kendt for 

at få en lang næse, når han lyver. 

 
Ifølge The Debrief overtager AARO’s Deputy Director, den 
tidligere efterretningsofficer Timothy A. Philips, ledelsen af 
ufokontoret i en periode, indtil Kirkpatricks efterfølger er fundet. 
For efter sigende har ingen af dem, der er blevet tilbudt jobbet, 
takket ja til det. Netop fordi de ved, at de nemt ender i samme 
situation som dr. Kirkpatrick. For han blev jo på mange måder 
prygelknabe for de ledende ufopersonligheders hetz mod 
Pentagons og den amerikanske regerings påståede 
hemmeligholdelse af reverse engineering af ufoteknologi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. november: Grusch kommer på næste års finanslov 
Den 9. november vedtager Repræsentanternes Hus en tilføjelse til finansloven for Financial Services and 
General Goverment Appropriations – som bl.a. står for lønudbetalinger – som afsætter et beløb til, at David 
Grusch kan få genåbnet sine sikkerhedsgodkendelser, så han kan afgive forklaring om hans påstande i en 
såkaldt SCIF. 
 Tiltaget skulle sikre, at regeringen eller Pentagon ikke vil kunne afvise politikernes krav om 
en SCIF med Grusch med henvisning til manglende budget. Forslaget blev i øvrigt så vidt vides vedtaget 
med en stemme for og ingen imod. Den enlige stemme kom fra republikaneren Eric Burlison, der også var 
ham, som havde stillet forslaget. Forslagsstilleren sørgede for at sætte Grusch på næste års finanslov, så 
det ikke er budgetmæssige problemer, der forhindrer, at han udtaler sig. 

 
Der er afsat 20.000 dollars på næste års finanslov til fornyelse af David Grusch 

sikkerhedsgodkendelser. 

 

16. november: SCIF med efterretningstjenestens Inspector 
General udsættes 
I jagten på en officiel udmelding fra forsvarsministeriet og efterretningstjenesten 
om David Gruschs påstande var der også berammet en SCIF-høring med 
efterretningstjenestens Inspector General, Thomas Manson. 

Mødet blev dog få dage forinden udsat i tre uger til den 7. 
december, hvorfor jeg ikke når at få noget med fra mødet i denne omgang. Men 
jeg tror næppe, der kommer mere på bordet end ved deres SCIF med 
forsvarsministeriets Inspector General. Jeg følger op på sagen i UFO-Mail. 
  

https://thedebrief.org/pentagon-confirms-retirement-of-aaro-director-sean-kirkpatrick-as-new-deputy-director-is-named/
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18.-19. november: The SOL Foundation Conference på Stanford University 
The SOL Foundation er en organisation, som er stiftet af den kendte ufopersonlighed Stanford-professoren 
dr. Garry Noland og den socialkulturelle antropolog dr. Peter Skafish. 
 SOL Foundation har taget navn efter det latinske navn for solen og har til formål at fremme 
videnskabelige undersøgelser af ufoer – eller rettere UAPs – og forberede verden på en fremtid, hvor vi har 
fundet ud af, hvad UAPs er. 
 Altså har foreningen en meget stærk exopolitisk gren, og netop denne var der fokus på ved 
den konference, som organisationen afholdt på Stanford University i weekenden den 18.-19. november. 

Konferencen var et invite only event. Forstået på den måde, at alle kunne ansøge om at 
deltage på konferencen. Men kun de personer, som arrangørerne fandt relevante at invitere, fik mulighed 
for at deltage. Altså var det kun nogle af de mest kendte ufopersonligheder, politikere, journalister og 
udvalgte embedsmænd fra Pentagon og den amerikanske stat, der var at finde blandt deltagerne. 
 Samtidig var det strengt forbudt at optage videoer eller tage billeder på konferencen. 
Angiveligt fordi de ikke ønskede at spille med åbne kort over for de såkaldte ”gatekeepere”, som de 
beskylder for at forsinke den fantastiske hemmelighed om UAPs, som organisationen mener, den 
amerikanske stat holder hemmelig. 
 Så organisationen er omtrent lige så transparent, som den beskylder den amerikanske stat 
for at være. 
 Et enkelt billede slap dog ud fra efterretningsofficer Karl Neels præsentation af en 10-årsplan 
for den offentliggørelsesproces, som flere politikere og ufopersonligheder mener, er nødvendig for at 
forberede menneskeheden på de nye muligheder, vi skulle få. Samt forhindre, at der opstår væbnede 
konflikter mellem verdens supermagter. Eller mellem ”de fremmede” og os mennesker. 
 

  
På SOL konferencen præsenterede Karl Neel en 10-årsplan for den offentliggørelsesproces, som mange 

militærfolk og politikere mener, der skal bruges, hvis sandheden om ufoer skal offentliggøres uden at skabe 

unødvendige problemer. 

 
Javel. 
 På konferencen deltog også David Grusch via en Zoom-forbindelse, hvor han blandt andet 
udtalte, at han så frem til vedtagelsen af Chuck Schumers tilføjelser til næste års NDAA. Og den SCIF, som 
han forventes at kunne deltage i en gang i det nye år, når han har fået genudstedt sin 
sikkerhedsgodkendelse.  
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På trods af hemmelighedskræmmeriet omkring selve konferencen forventes SOL Foundation dog at udgive 
de forskellige indlæg fra konferencen på YouTube lige omkring deadline for denne artikel. 
 

21. november: David Grusch gæster The Joe Rogan show i en marathon-episode på 
2 timer og 40 minutter 
Efter et par lidt kiksede optrædener i en podcast-episode hos Jacque Vallée-tilhængeren Jesse Michel og 
YES! Theory, der viste en mere afslappet udgave af David Grusch, trak han endnu engang store overskrifter i 
den udenlandske presse, da han dukkede op i en 2 timer og 40 minutter lang episode af The Joe Rogan 
Experience. 

På trods af at Joe Rogan vist egentlig er komiker, er han blevet kendt for sin store interesse i 
ufoemnet og har haft både den kontroversielle Bob Lazar og en række andre kendte ufopersonligheder som 
gæster hen over de seneste år. 
 

 
”Menneskeheden er på en måde fastlåst, og vi har brug 

for at ændre os. Og dette emne er en af de få samlede 

emner, hvor det – hvis det blev annonceret af USA og 

andre store magter, der har viden på en kontrolleret 

måde – kunne ændre menneskeheden til det bedre …” 

 
I episode 2065 af Joe Rogans podcast møder vi en mere 
direkte, mere skarpskåret David Grusch, der på mange 
måder er blevet en mand med en mission. 
 For dels vil han så gerne have lov til at dele sin 
viden med de amerikanske politikere i en SCIF, så der kan 
blive ryddet op i de mørklagte, grænsende til kriminelle 
ufoprogrammer. Og dels vil han gerne bane vejen for, at 
de førstehåndsvidner, som han skulle have talt med, kan 
få lov at stå frem. Og endelig vil han gerne være med til 
at sætte gang i den disclosure-proces, som – ifølge 
Grusch – skal overbringe menneskeheden den største 
nyhed nogensinde: At vi ikke er alene. 
 Ja, faktisk er det vigtigere end nogensinde før. 
For som han siger: 
 "Menneskeheden er på en måde fastlåst, og vi 
har brug for at ændre os. Og dette emne er en af de få 
samlede emner, hvor det – hvis det blev annonceret af 
USA og andre store magter, der har viden på en 
kontrolleret måde – kunne ændre menneskeheden til det 
bedre, få os til at se indad, blive mindre splittende og 
måske bekymre os lidt mindre om de mere overfladiske 

ting. Så dette er på en måde min filosofiske motivation for at gøre, hvad jeg gjorde." 
 Lidt før denne udtalelse kommer Grusch også med nogle udsagn, der fortæller mig, at han er 
på vej ad samme sti som andre af de kendte ufopersonligheder, som blandt andre Leslie Kean, Ross 
Coulthart og mange flere. Fælles for dem alle er, at ufosagen er gået fra at være et spørgsmål om at bevise, 
at ufoer kommer fra andre civilisationer i universet, og til at den store afsløring af, hvad ufoer er, kan give 
os svaret på alt. Selv hvad der sker med os, når vi dør. Og Grusch kommer også på et tidspunkt sidst i 
interviewet ind på, at civilisationerne bag ufoerne måske udgør det ”missing link”, som, mange mere 

https://ufomagasinet.dk/grusch-som-traekplaster-i-vallee-decibels-fingerede-portraet-program/
https://open.spotify.com/episode/6D6otpHwnaAc86SS1M8yHm
https://open.spotify.com/episode/6D6otpHwnaAc86SS1M8yHm
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ekstremistiske religiøse bevægelser mener, mangler i Darwins evolutionsteori – og derfor er et bevis for 
Gud. 
 Det tilfører et religiøst aspekt til ufosagen, som vi ellers kun kender fra dommedagssekter 
med forbindelse til ufosagen. Det var sekter, der opstod på tidspunkter i historien, hvor usikkerheden, 
truslen om global krig og tvivlen på menneskehedens fremtid var størst. Ganske som i dag. 
 Tre episoder senere har Joe Rogan bueskytten Cameron Hanes på besøg. Her kommer han 
med en overraskende konklusion på sin 2 timer og 40 minutter lange samtale med David Grusch. Nemlig at 
han tror, at Grusch enten er en "useful idiot", eller virkelig selv tror på de påstande, som han har hørt fra 
andre. Se klippet her. 
 

Hvad bliver det næste, der sker på den amerikanske ufoscene? 
Og her står vi så den 28. november, hvor jeg slutter min gennemgang af ufoårets gang i USA i 2023. 
 Som du kan se af den meget lange gennemgang, er det ikke småting, der er sket i det 
amerikanske ufoland i løbet af de forgangne 11 måneder. Og det kan kun blive endnu mere vildt. 
 For selv om Chuck Schumers tilføjelser til næste års finanslov for det amerikanske forsvar 
(NDAA) ser ud til at være løbet ind i modstand i Repræsentanternes hus lige nu, hvor disse linjer skrives, 
kommer det næppe til at dæmpe gemytterne – tværtimod. Og bliver de stemt igennem – evt. med nogle 
ændringer – betyder det, at den amerikanske præsident skal nedsætte et udvalg, der kan gennemgå alle 
statens optegnelser om ufoer. Og indsamle alle de vragdele, hele ufoer og aliens, som både statslige og 
private ufoprojekter gemmer på. 
 Så højt oppe i den amerikanske regering har ufoer aldrig været før – officielt i hvert fald. 
Samtidig bliver den amerikanske befolkning og en voksende kreds af ufopersonligheder, journalister og 
politikere mere og mere højlydte i deres krav til regeringen om at starte en disclosure-proces, der bringer 
sandheden for dagen. 
 Og der er ingen af disse parter, som har tænkt sig at lægge sagen i graven. For tandpastaen 
er allerede ud af tuben, siger de. 
 Så uanset hvad den amerikanske regering og Pentagon gør, vil kravet om disclosure og 
beskyldningerne om et cover up vokse, for hver gang de benægter eller vælger ikke at sige eller gøre noget 
ved emnet. 
 Kun én ting synes at kunne lukke munden på dem alle sammen: Hvis der virkelig kommer 
ufoer, vragdele, døde aliens og dekonstrueret teknologi på bordet. Og det kan jo blive svært at fremvise, 
når der med ret stor sandsynlighed ikke er nogen. 
 Så der er lagt op til den helt store cliffhanger på årets udvikling i det amerikanske ufoland. Og 
kun udsigt til, at det bliver endnu vildere i 2024. 
 
 
 
  

https://twitter.com/wow36932525/status/1728517384992866551?s=20T
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Sådan kan du hjælpe SUFOI 
 
Skandinavisk UFO Information modtager af og til henvendelser fra ufointeresserede, der ønsker at 
arbejde for foreningen eller spørger, hvordan de kan hjælpe. 
 
Alt arbejde i foreningen er frivilligt og ulønnet, så vi har ikke mulighed for at tilbyde løn, praktikplads eller 
lignende, men du kan sagtens hjælpe os på andre måder: 

 Tror du, at nogle af dine venner er interesseret i at læse UFO-Mail, så send dem en mail med et link 
til seneste UFO-Mail. 

 Tip os gerne, hvis du ser en interessant artikel om ufomyten på nettet. 
 Besøg vores webbutik og se, om der skulle være et interessant materiale, som du vil købe til dig 

selv eller som gave til en ven. 
 Du kan hjælpe os økonomisk med et støttebeløb på kr. 400 og dermed blive medlem af 

støttekredsen. 
 Er du god til at søge kritisk og analyserende på nettet, eller har du særlig viden inden for fx 

billedanalyse eller astronomi og i øvrigt tilslutter dig SUFOI's tilgang til ufomyten, kan du sende en 
mail til info@sufoi.dk og fortælle om dig selv. Måske kan du hjælpe os med at analysere videofilm 
eller efterforske ufosager, som har været behandlet i pressen, eller noget helt tredje. 

 Mange er medlem af vores debatforum på Facebook. Her kan medlemmer af Facebook-gruppen til 
enhver tid give deres seriøse besyv mht. at forsøge at finde en mulig forklaring på iagttagelser, der 
er understøttet af fotos eller videoer. 

 
Uanset, hvordan du hjælper SUFOI, bidrager det til, at vi sammen kan opfylde foreningens vision. Det er 
Skandinavisk UFO Informations vision at: 

 informere om fænomener, der kan skabe ufooplevelser,  
 give offentligheden velunderbygget viden om de mange aspekter af ufomyten og 
 bruge de indhøstede erfaringer og viden til at give et afbalanceret syn på 

myteskabende fænomener. 
 
 

Bliv medlem af SUFOI's Støttekreds i 2024 
 
Foreningen Skandinavisk UFO Information drives af frivillig og ulønnet arbejdskraft. Vores 
primære opgave er at give offentligheden seriøs information om ufomyten gennem www.ufo.dk 
og sekundært at registrere observationer af usædvanlige himmelfænomener. 
 
Du kan med et økonomisk bidrag gøre det muligt for os at drive www.ufo.dk og foretage undersøgelser af 
ufooplevelser. Som medlem af SUFOI's Støttekreds har du ingen forpligtelser over for foreningen. 
Støttebeløbet gælder for 2024. 
 
Et støttebeløb på minimum kr. 400 kan indbetales via netbank Regnr.: 1551 Kontonr: 9117725. Husk at 
opgive navn, adresse, e-mail og telefonnummer, samt om du ønsker Bog A, Bog B, Bog C eller Bog D som 
din gratis bog. Se bøgerne på næste side.  

http://www.sufoi.dk/butik/
http://www.sufoi.dk/info/SUFOIs_fortaelling_om_ufomyten.pdf
mailto:info@sufoi.dk
https://www.facebook.com/groups/112842926337/?mibextid=6NoCDW
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Vælg én af disse fire titler og få den tilsendt gratis 
 

Er vi alene? 

 
Avi Loeb, ledende astrofysiker ved Harvard University, fremlægger sin kontroversielle 
teori om, at vores solsystem for nylig blev besøgt af avanceret og fremmed teknologi fra 
en fjern stjerne. Bogen er en tankevækkende rejse til videnskabens og den menneskelige 

forestillingsevnes yderste grænser. Udgivet i 2022 og på 240 sider. Bog A 
 
 

Astrofysik for travle mennesker 
 

Universet er på én gang vores hjem og en verden af enormt 
komplekse begreber. Så hvordan skal alle vi, der ikke har en 
grad i fysik, forstå det? Den berømte amerikanske 

astrofysiker Neil deGrasse Tysons lille, charmerende bog Astrofysik for travle mennesker 
er skrevet, så du og jeg kan få en fornemmelse af vores vilde og smukke hjem, mens vi 
venter på bussen, eller morgenkaffen brygger færdig. Her er alle de vigtigste idéer og 
opdagelser, der ligger til grund for vores moderne forståelse af universet, serveret med 
liv, vid og en humoristisk pen. Fra Big Bang til sorte huller, fra kvarker til kvantemekanik 
og mørkt stof og jagten på at opdage exoplaneter og finde andet liv i universet. Udgivet i 

2018 og på 224 sider. Bog B 
 

 

 Skattejagt 

 

Guldet venter! 

 

I denne bog fortæller Klaus Aarsleff om skattelegender, om skatte der ikke er fundet endnu, 
om store skatte som er fundet, og om hvordan moderne teknologi i dag har gjort det meget 
lettere at være skattejæger. Udgivet i 2018 og på 304 sider. 

Bog C 
 

 
 

UFO’er – Myter og viden 

 

UFO’er – Myter og viden er en stor og flot illustreret, indbundet bog med mange 
spændende artikler om ufomyten og dens udvikling. Bogen præsenterer også resultaterne 
af den viden, som SUFOI og forskere verden over har indsamlet. I bogen kan du læse om 
de mest berømte ufooplevelser, få overblikket og naturligvis sikre dig mange timers 

underholdende læsning. Udgivet i 2017 og på 204 sider. Bog D 
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